СОГЛАСОВАНО
Председатель проф. комитета
Коробова С.М.
протокол № 19 от 05.02.2025 г

УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ ДСОШ имени Л.В. Рыкова _____ Опарина Г.А. Приказ № 57 от 06.02.2025 г.

ИЗМЕНЕНИЯ в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ ДСОШ имени Л.В. Рыкова

В целях приведения в соответствие с требованиями трудового законодательства внесены изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Дебёсская средняя общеобразовательная школа имени Л.В. Рыкова», а именно:

- 1. Изложить пункт 2.1.3. в новой редакции:
- «2.1.3. К деятельности в Школе не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, а равно и подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по не реабилитирующим основаниям, могут быть допущены к трудовой деятельности в сфере образования при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к совершенствующему виду деятельности».
- 2. Изложить пункт 2.1.6.1. в новой редакции:
- «2.1.6.1. Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые»;
- 3. Изложить пункт 2.1.6.4. в новой редакции:
- «2.1.6.4. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, в том числе в форме электронного документа»;
- **4.** Изложить пункт 2.1.7. в новой редакции:
- «2.1.7. В отдельных случаях может предусматриваться необходимость предъявления при заключении трудового договора дополнительных документов»

Настоящие изменения и дополнения к Правилам внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «Дебёсская средняя общеобразовательная школа имени Л.В. Рыкова» вступает в силу с 6 февраля 2025 года.